



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.04.23.2-SRP

LOTE 06

cop

Licitante 1



À PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, SRA. PREGOEIRA.
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2018.04.23.2-SRP
DATA DE ABERTURA DIA: 29/05/2018
HORÁRIO: 09:00H

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS A ME E EPP). CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE 1 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT. EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	AGENDA TELEFÔNICA COMERCIAL, CAPA DURA 145X210MM.	TILIBRA	UND	43	R\$ 16,00	doze reais e dezesseis centavos	R\$ 688,00	seiscentos e oitenta e oito reais
2	BLOCO ADESIVO 76X102MM AMARELO BL 100FLS.	BRW	BL	725	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.812,50	um mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
3	BLOCO CUBO LEMBRETE 85X85MM 90G BL 700FLS.	GRAFISSET	BL	404	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 3.434,00	três mil, quatrocentos e trinta e quatro reais
4	BLOCO DE DESENHO BRANCO, 20 FLS, FORMATO A3, 297 X 420MM 180G/M².	CANSON	BL	135	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.485,00	um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
5	BOBINA DE PAPEL BRANCA OFFSET PARA IMPRESSORA OP-1012. UMA VIA - 57MM X 30M.	JANDAIA	UND	8	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos
6	BOBINA TÉRMICA AMARELA 80MM X40MT - 1 VIA P/IMPRESSORA ZEBRA CG420D.	JANDAIA	UND	75	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 307,50	trezentos e sete reais e cinquenta centavos
7	CADERNO BROCHURA 140X220MM, 48FLS PAUTADAS E MARGEADA FRENTE E VERSO, CAPA E CONTRA CAPA ALTURA, MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA, CONFECCIONADO EM OFF-SET BRANCO.	JANDAIA	UND	750	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 600,00	seiscentos reais
8	CADERNO BROCHURA 140X220MM, 96FLS PAUTADAS E MARGEADA FRENTE E VERSO, CAPA E CONTRA CAPA ALTURA, MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA, CONFECCIONADO EM OFF-SET BRANCO.	JANDAIA	UND	750	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
9	CADERNO CARTOGRAFIA 200X275MM, 48 FLS EM SEDA, CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL DUPLEX ESPIRAL GALVANIZADO.	DATAPEL	UND	338	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 507,00	quinhentos e sete reais
10	CADERNO ESPIRAL CAPA FLEXÍVEL 140X210MM 96FLS.	TERRA DO SOL	UND	304	R\$ 3,00	três reais	R\$ 912,00	novecentos e doze reais
11	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200 X 275MM 200FLS, PAUTADO E MARGEADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRA-CAPA DURA, COM 10 MATERIAS.	MAXIMA	UND	300	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
12	CARTOLINA 500X660MM 180G, CORES VARIADAS.	BIGNARD	FL	3.900	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais
13	CARTOLINA DUPLA FACE, 650X600MM 150G, CORES VARIADAS.	NOVPRINT	UND	1.950	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 1.365,00	um mil, trezentos e sessenta e cinco reais
14	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO OFF SET SEM TIMBRE, 114X229MM 75G, FT 100LN.	SCRIFY	PT	1.195	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5.980,00	cinco mil, novecentos e oitenta reais
15	ENVELOPE PARA CD/DVD 126X126MM, BRANCO COM JANELA CX 500LN.	SCRIFY	CX	59	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 3.245,00	três mil, duzentos e quarenta e cinco reais

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.

22	PAPEL MADEIRA TAM. 65X99CM, NA COR KRAFT 80G/M².	CROMOS	FL	1.280	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 896,00	oitocentos noventa e seis reais
23	PAPEL MICROONDULADO TAM. 50X90CM, CORES VARIADAS E EM ESTAMPAS.	SÃO MIGUEL	FL	60	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
24	PAPEL OFÍCIO 2 TAM. 216X330MM, RM C:500FLS.	VMP	RM	740	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 1.554,00	um mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais
25	PAPEL PARA PLOTTER 110MM X 100M, 90G/M²	CHAMEX	RL	2	R\$ 23,90	vinte e três reais e noventa centavos	R\$ 47,80	quarenta e sete reais e oitenta centavos
26	PAPEL SULFITE PARA PLOTTER 914MM X 50M 75G/M²	ABC	RL	10	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
27	PAPEL VELUDO TAM. 50X70CM, CORES VARIADAS.	FLOC	UND	30	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 21,00	vinte e um reais
28	PAPEL VERGÊ A4 180G/M², CORES VARIADAS, PT C:50 FLS.	ABC	PT	163	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.304,00	um mil, trezentos e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 31.617,52	trinta e um mil, seiscentos e dezessete reais e cinquenta e dois centavos

LOTE 5 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	PAPEL A4, ALCALINO, ALTA ALVURA, TAM 210X297MM, 75G/M², CADA RESMA COM 500 FLS.	CHAMEX	RM	22.011	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 550.275,00	quinhentos e cinquenta mil, duzentos e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 550.275,00	quinhentos e cinquenta mil, duzentos e setenta e cinco reais

LOTE 6 - (EXCLUSIVO ME E EPP - COTA DE 13%)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	PAPEL A4, ALCALINO, ALTA ALVURA, TAM 210X297MM, 75G/M², CADA RESMA COM 500 FLS.	CHAMEX	RM	3.289	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 82.225,00	oitenta e dois mil, duzentos e vinte e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 82.225,00	oitenta e dois mil, duzentos e vinte e cinco reais

LOTE 7 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ARQUIVO MORTO POLICONDA, CAIXA PARA DOCUMENTO EM POLIETILENO TAM. 350X130X245MM, DIVERSAS CORES.	ALAPLAST	UND	3.180	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 7.155,00	sete mil, cento e cinquenta e cinco reais
2	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL PARA CORRESPONDÊNCIA DE EXPEDIENTE, DUPLA, FABRICADA EM MATERIAL ACRÍLICO, NA COR FUMÉ, COM SAPATAS ANTIDESLIZANTES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 260MM DE LARGURA X 360MM DE COMPRIMENTO E BORDAS LATERAIS COM 45MM DE ALTURA CADA CAIXA, EMBALAGEM UNITÁRIA COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	NOVACRIL	UND	135	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 3.510,00	três mil, quinhentos e dez reais

(Handwritten signatures and initials)

15	PLÁSTICO AUTO ADESIVO - Transparente com rolo de 45 cm c/ 25 cm.	PLAVITEC	RL	47	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.645,00	um mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
16	REFIL DE COLA QUENTE FINA em bastão para pistola semi transparente em embalagem de 1 KG.	IBEL	KG	26	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
17	REFIL DE COLA QUENTE FINA em bastão para pistola semi transparente em embalagem de 1 KG.	IBEL	KG	70	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais
18	TINTA GUACHE - 15 ml - CX c/ 12 cores	KOALA	CX	960	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
19	TINTA GUACHE - pote com 250 ml - Cores Variadas.	BAMBINI	UND	355	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 710,00	setecentos e dez reais
20	TINTA PARA TECIDO - pote c/250ml. Cores Variadas.	ACRILEX	UND	130	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.625,00	um mil, seiscentos e vinte e cinco reais
21	TINTA SPRAY ACRÍLICA - Frasco c/ 350ml.	ACRILEX	UND	50	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos reais
22	TNT - Diversas Cores	ACP	M	4.445	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 5.994,00	cinco mil, novecentos e noventa e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 32.826,80	trinta e dois mil, oitocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 2.226.292,16 (DOIS MILHÕES, DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À

(Handwritten signatures and initials)

EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).



VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL.
PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL.
VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME EDITAL.
ORIGEM DO FATURAMENTO: FORTALEZA - Ce

DECLARAÇÃO

DECLARAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TUDO QUE SE ACHA ESTABELECIDO NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO, INCLUSIVE SUJEITO A LEGISLAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL. NOS PREÇOS DOTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO PERFEITO CUMPRIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA, 23 DE MAIO DE 2018.

Licitante 2



PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2018.04.23.2-SRP

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Material de Consumo e Expediente, destinados às diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), Conforme especificações contidas no Termo de Referência

Lote 1 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT.		V.TOTAL
					R\$		
1	AGENDA TELEFÔNICA COMERCIAL capa dura 145x210mm	TILIBRA	UN	43	28,84		1.240,12
					vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos		um mil, duzentos e quarenta reais e doze centavos
2	BLOCO ADESIVO 76x102mm Amarelo BL 100fls	MAXPRINT	BL	725	6,56		4.756,00
					seis reais e cinquenta e seis centavos		quatro mil, setecentos e cinquenta e seis reais
3	BLOCO CUBO LEMBRETE 85x85mm 90g BL 700fls	MAXPRINT	BL	404	17,90		7.231,60
					dezessete reais e noventa centavos		sete mil, duzentos e trinta e um reais e sessenta centavos
4	BLOCO DE DESENHO BRANCO, 20 fls, formato A3, 297x420mm 180g/m ²	CANSON	BL	135	12,90		1.741,50
					doze reais e noventa centavos		um mil, setecentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
5	BOBINA de papel branca OFFSET para Impressora DP-1012. Uma via - 57mmx30m.	REGISPEL	UN	8	1,49		11,92
					um real e quarenta e nove centavos		onze reais e noventa e dois centavos
6	BOBINA TÉRMICA Amarela 80mmx40mt - 1 Via p/ Impressora Zebra CG420D	MAXPRINT	UN	75	4,15		311,25
					quatro reais e quinze centavos		trezentos e onze reais e vinte e cinco centavos

					66,70	667,00
26	PAPEL SUFITE PARA PLOTTER 914mmx50m 75g/m ²	SPIRAL	RL	10	sessenta e seis reais e setenta centavos	seiscentos e sessenta e sete reais
					0,65	19,50
27	PAPEL VELUDO TAM. 50x70cm. Cores variadas	N PRINT	UN	30	sessenta e cinco centavos de real	dezenove reais e cinquenta centavos
					14,70	2.396,10
28	PAPEL VERGÊ A4 180g/m ² . Cores Variadas. PT c/50 Fls	MASTER PRINT	PT	163	quatorze reais e setenta centavos	dois mil, trezentos e noventa e seis reais e dez centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:						56.800,70
cinquenta e seis mil e oitocentos reais e setenta centavos						

Lote 5 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT.	V.TOTAL
					20,90	460.029,90
1	PAPEL A4, alcalino, alta alvura. TAM. 210x297mm. 75g/m ² . Cada resma com 500Fls.	CHAMEX	RM	22.011	vinte reais e noventa centavos	quatrocentos e sessenta mil e vinte e nove reais e noventa centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:						460.029,90
quatrocentos e sessenta mil e vinte e nove reais e noventa centavos						

Lote 6 - (EXCLUSIVO ME E EPP - COTA DE 13%)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT.	V.TOTAL
					20,90	68.740,10
1	PAPEL A4, alcalino, alta alvura. TAM. 210x297mm. 75g/m ² . Cada resma com 500Fls.	CHAMEX	RM	3.289	vinte reais e noventa centavos	sessenta e oito mil, setecentos e quarenta reais e dez centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:						68.740,10
sessenta e oito mil, setecentos e quarenta reais e dez centavos						

Lote 7 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT.	V.TOTAL
					3,86	12.274,80
1	ARQUIVO MORTO POLIONDA caixa para documento em polietileno TAM. 350x130x245mm. Diversas Cores.	ALAPLAST	UN	3.180	três reais e oitenta e seis centavos	doze mil, duzentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos



					17,90	107,40
23	PREDEDOR DE PAPEL - 41 mm Preto, CX c/12 UN	TRIS	CX	6	dezessete reais e noventa centavos	cento e sete reais e quarenta centavos
					21,71	217,10
24	PREDEDOR DE PAPEL - 51 mm Preto, CX c/12 UN	TRIS	CX	10	vinte e um reais e setenta e um centavos	duzentos e dezessete reais e dez centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:						21.410,79
vinte e um mil, quatrocentos e dez reais e setenta e nove centavos						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$: 1.765.713,05 (um milhão, setecentos e sessenta e cinco mil, setecentos e treze reais e cinco centavos)

Prazo de Entrega: Conforme Edital.

Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (sessenta) dias

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

28 DE Maio DE 2018

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.04.23.2-SRP
 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de Material de Consumo e Expediente, destinados às diversas Secretarias do Município de Horizonte (com ampla participação e cabos exclusivos à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência

LOTE 6 EXCLUSIVA

Nº	Descrição	Unidade	Quant	Marca	Unidade..	Valor	Total	Observações
1	PAPEL A4, alvado, alta eficiência, TAM: 210x297mm, 75gr/m². Cada resma com 500Fol.	RM	3289	COMMAX	RS	19,98	65.714,22	sessenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e vinte e dois centavos
					RS	-	-	zero reais e zero centavos
					RS	-	65.714,22	sessenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e vinte e dois centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 6 - R\$ 65.714,22 - SESSENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E QUATORZE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS

Declaramos ainda que cumrimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO - 05 (CINCO) DIAS OU CONFORME EDITAL.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nem mesmo fato impeditivo para participação deste certame; e que não submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS, que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais onus pertinentes a fabricação e transporte do objeto licitado.

28 de maio de 2018

(Handwritten signatures and initials)

licitante 3



Licitante 4



CARTA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.04.23.2-SRP

OBJETO: Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Material de Consumo e Expediente, destinados às diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Lote 1 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AGENDA TELEFÔNICA COMERCIAL capa dura 145x210mm	UND	43	TILIBRA	R\$ 20,13	R\$ 865,59
2	BLOCO ADESIVO 76x102mm Amarelo BL 100fls	BL	725	BRW	R\$ 3,44	R\$ 2.494,00
3	BLOCO CUBO LEMBRETE 85x85mm 90g BL 700fls	BL	404	TILIBRA	R\$ 13,01	R\$ 5.256,04
4	BLOCO DE DESENHO BRANCO, 20 fls, formato A3, 297x420mm 180g/m²	BL	135	ROMITEC	R\$ 8,32	R\$ 1.123,20
5	BOBINA de papel branca OFFSET para Impressora DP-1012. Uma via - 57mmx30m.	UND	8	REGICEL	R\$ 1,60	R\$ 12,80
6	BOBINA TÉRMICA Amarela 80mmx40mt - 1 Via p/ impressora Zebra CG420D	UND	75	SILFER	R\$ 4,67	R\$ 350,25
7	CADERNO BROCHURA 140x200mm, 48 fls pautadas e margeada frente e verso, capa e contra capa altura, mínimo de 27 pautas por página, confeccionado em off-set branco.	UND	750	JANDAIA	R\$ 1,04	R\$ 780,00
8	CADERNO BROCHURA 140x200mm, 96 fls pautadas e margeada frente e verso, capa e contra capa altura, mínimo de 27 pautas por página, confeccionado em off-set branco.	UND	750	JANDAIA	R\$ 1,84	R\$ 1.380,00
9	CADERNO CARTOGRAFIA 200x275mm, 48 fls em seda, capa e contra capa em papel duplex espiral galvanizado.	UND	338	TERRA DO SOL	R\$ 4,64	R\$ 1.568,32
10	CADERNO ESPIRAL capa flexível 140x210mm 96fls.	UND	304	TERRA DO SOL	R\$ 2,32	R\$ 705,28
11	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200x275mm 200fls, pautado e margeado frente e verso com capa e contra-capa dura, com 10 matérias.	UND	300	PANAMERICANA	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00
12	CARTOLINA 500x660mm 180g. Cores variadas	FL	3900	SÃO MIGUEL	R\$ 0,42	R\$ 1.638,00

(Handwritten signatures and initials in blue ink)



cinquenta e nove mil, oitocentos e nove reais e trinta centavos

Lote 5 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PAPEL A4, alcalino, alta alvura, TAM. 210x297mm, 75g/m ² . Cada resma com 500Fis.	RES	22011	REPORT	R\$ 23,07	R\$ 507.793,77
VALOR TOTAL						R\$ 507.793,77

quinhentos e sete mil, setecentos e noventa e três reais e setenta e sete centavos

Lote 6 - (EXCLUSIVO ME E EPP - COTA 25%)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	PAPEL A4, alcalino, alta alvura, TAM. 210x297mm, 75g/m ² . Cada resma com 500Fis.	RES	3289	REPORT	R\$ 23,07	R\$ 75.877,23
VALOR TOTAL						R\$ 75.877,23

setenta e cinco mil, oitocentos e setenta e sete reais e vinte e três centavos

Lote 7 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ARQUIVO MORTO POLIIONDA caixa para documento em polietileno TAM. 350x130x245mm. Diversas Cores.	UNID	3180	ALAPLAST	R\$ 4,03	R\$ 12.815,40
2	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL para correspondência de expediente, DUPLA. Fabricada em material acrílico, na cor fumê, com sapatas antidesslizantes, medindo aproximadamente 260 mm de largura x 360 mm de comprimento e bordas laterais com 45 mm de altura cada caixa. Embalagem unitária com descrição do produto e marca do fabricante.	UNID	135	WALEU	R\$ 37,42	R\$ 5.051,70
3	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL para correspondência de expediente, TRIPLA. Fabricado em material acrílico na cor fumê, com sapatas antidesslizante, medindo aproximadamente 260 mm de largura x 360 mm de comprimento e bordas laterais com 45 mm de altura cada caixa. Embalagem unitária do com descrição do produto e marca do fabricante.	UNID	60	WALEU	R\$ 52,18	R\$ 3.130,80

Handwritten signatures and initials in blue ink.



20	TINTA PARA TECIDO - Pote c/250ml. Cores Variadas	UNID	130	ACRILEX	R\$ 14,37	R\$ 1.868,10
21	TINTA SPRAY ACRÍLICA - Frasco c/350 ml	UNID	50	RADEX	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
22	TNT - Diversas Cores	MT	4440	SUL BRASIL	R\$ 1,38	R\$ 6.127,20
VALOR TOTAL						R\$ 19.572,43

dezenove mil, quinhentos e setenta e dois reais e quarenta e três centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:	R\$	2.362.912,66
dois milhões, trezentos e sessenta e dois mil, novecentos e doze reais e sessenta e seis centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus diretos e indiretos que incidam sobre a execução do objeto desta licitação.

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que, incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta;

Fortaleza, 29 de maio de 2018.

Licitante 5



OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E ESPÉCIMENES, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Lote 1 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT.
1	AGENDA TELEFÔNICA COMERCIAL, capa dura 145x210mm	UN	43	TILIBRA	R\$ 38,57	trinta e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.658,51	mil seiscentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e sete centavos
2	BLOCO ADESIVO 76x102mm Amarelo BL 100fs	BL	725	NOTIPIX	R\$ 5,11	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 3.049,75	três mil, oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta e cinco centavos
3	BLOCO CUBO LEMBRETE 85x85mm 90g BL 7000s	BL	404	TILIBRA	R\$ 17,84	dezoito reais e quatro centavos	R\$ 7.207,36	sete mil, duzentos e sete reais e trinta e seis centavos
4	BLOCO DE DESENHO BRANCO, 30 fs, formato A3, 297x420mm 100g/m²	BL	135	TRACING PAD	R\$ 31,22	trinta e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 4.214,70	quatro mil, duzentos e quatorze reais e vinte e dois centavos
5	BOBINA de papel branca OFFSET para Impressora DP-1012, Uma via - 57mmx30m.	UN	0	SILFER	R\$ 3,02	três reais e dois centavos	R\$ 24,16	vinte e quatro reais e dezesseis centavos
6	BOBINA TÉRMICA Amarela 80mmx40mt - 1 Via p/ impressora Zetia CG4200	UN	75	JANBAIA	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 44,25	quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
7	CADEIRÃO BROCHURA 140x200mm, 48 fs pautadas e margemada frente e verso, capa e contra capa alura, mínimo de 27 pautas por página, confeccionado em off-set branco.	UN	750	JANBAIA	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 1.012,50	mil e doze reais e cinquenta centavos
8	CADEIRÃO BROCHURA 140x200mm, 96 fs pautadas e margemada frente e verso, capa e contra capa alura, mínimo de 27 pautas por página, confeccionado em off-set branco.	UN	750	JANBAIA	R\$ 7,24	sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 5.430,00	cinco mil, quatrocentos e trinta reais
9	CADEIRÃO CARTOGRAFIA 200x275mm, 48 fs em seda, capa e contra capa em papel duplex espiral galvanizado.	UN	200	PANAMERICANO	R\$ 3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.228,18	mil duzentos e vinte reais e dezoito centavos
10	CADEIRÃO ESPIRAL capa flexível 140x210mm 96fs	UN	304	PANAMERICANO	R\$ 5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.644,64	mil seiscentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
11	CADEIRÃO UNIVERSITÁRIO 200x275mm 200fs, pautada e margemada frente e verso com capa e contra-capo dura, com 10 matérias.	UN	300	PANAMERICANO	R\$ 16,65	dezesseis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.995,00	quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais
12	CARTOLINA 500x600mm 180g Cores variadas	FL	3900	SÃO MIGUEL	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 2.145,00	dois mil, cento e quarenta e cinco reais
13	CARTOLINA DUPLA FACE, 600x600mm 150g, Cores variadas	UN	1950	NOVAPRINT	R\$ 1,18	um real e dezoito centavos	R\$ 2.301,00	dois mil, trezentos e um reais
14	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO OFF SET sem timbre, 114x229mm 75g PT 100 UN	PT	1196	SCRITY	R\$ 14,04	quatorze reais e quatro centavos	R\$ 16.791,84	dezesseis mil, setecentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos
15	ENVELOPE PARA CD/DVD 126X126 mm, branco com janela CX 500 UN	CX	59	TECNOMÍDIA	R\$ 147,55	cento e quarenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 8.705,45	oito mil, setecentos e cinco reais e quarenta e cinco centavos
16	ENVELOPE PARA CONVITE adesiv variadas 163x225mm 120g PT 50 UN	PT	1365	IPICOL	R\$ 40,82	quarenta reais e oitenta e dois centavos	R\$ 55.719,30	cinquenta e cinco mil, setecentos e dezoito reais e trinta centavos
17	ENVELOPE PLÁSTICO com fechamento em cordão tamanho ofício	UN	1717	YES	R\$ 7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 12.053,94	doze mil e cinquenta e três reais e dois centavos
18	ENVELOPE TIPO SACO BRANCO OFF SET sem timbre 162x229mm	UN	5850	SCRITY	R\$ 0,24	vinete e quatro centavos de real	R\$ 1.404,00	mil quatrocentos e quatro reais

(Handwritten signatures and initials)

Lote 6 - (EXCLUSIVO ME E EPP - COTA DE 13%)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT.
1	PAPÉL A4, alcalino, alta alvura, TAM. 210x297mm, 75g/m ² . Cada resma com 500Fs.	RM	3289	COPIMAX	R\$ 30,61	trinta reais e sessenta e um centavos	R\$ 100.676,29	cem mil, seiscentos e setenta e seis reais e vinte e nove centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 100.676,29	
cem mil, seiscentos e setenta e seis reais e vinte e nove centavos								

Lote 7 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT.
1	ARQUIVO MORTO POLÍONDA caixa para documento em polietileno TAM. 350x130x245mm. Diversas Cores.	UN	3180	ALAPLAST	R\$ 5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 17.521,80	dezoisete mil, quinhentos e vinte e um reais e oitenta centavos
2	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL para correspondência de expediente, DUPLA. Fabricada em material acrílico, na cor funilê, com sapatas antideslizantes, medindo aproximadamente 260 mm de largura x 360 mm de comprimento e bordas laterais com 45 mm de altura cada caixa. Embalagem unitária com descrição do produto e marca do fabricante	UN	135	WALEU	R\$ 31,35	cinquenta e um reais e trinta e cinco centavos	R\$ 4.932,25	seis mil, novecentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos
3	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL para correspondência de expediente, TRIPLA. Fabricada em material acrílico na cor funilê, com sapatas antideslizantes, medindo aproximadamente 260 mm de largura x 360 mm de comprimento e bordas laterais com 45 mm de altura cada caixa. Embalagem unitária com descrição do produto e marca do fabricante.	UN	80	WALEU	R\$ 78,12	setenta e oito reais e doze centavos	R\$ 6.607,20	quatro mil, seiscentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
4	GAVETEIRO DE MESA 63 gavetas. TAM. 119x26,2x23cm	UN	90	MITRO	R\$ 71,22	setenta e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 6.409,80	seis mil, quatrocentos e nove reais e oitenta centavos
5	ORGANIZADOR DE MESA para papel, caneta, lápis e clips em poliestireno 220x65x90mm	UN	112	WALEU	R\$ 12,63	doze reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.414,56	mil quatrocentos e quatorze reais e cinquenta e seis centavos
6	PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO - Cores Diversas. Lombo 20mm	UN	1011	ALAPLAST	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.601,49	seis mil, quinhentos e um reais e quarenta e nove centavos
7	PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO - Cores Diversas. Lombo 40mm	UN	3351	ALAPLAST	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 14.701,14	quatorze mil, setecentos e um reais e quatorze centavos
8	PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO - Cores Diversas. Lombo 60mm	UN	1103	ALAPLAST	R\$ 6,12	seis reais e doze centavos	R\$ 6.756,36	seis mil, setecentos e cinquenta reais e trinta e seis centavos
9	PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO - Cores Diversas. Sem lombo	UN	2910	ALAPLAST	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 7.149,10	sete mil, cento e quarenta e nove reais e dez centavos
10	PASTA CANALETA A4, TAM. 220x330mm, capacidade p/30 FIs	UN	2010	ALAPLAST	R\$ 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 4.844,10	quatro mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e dez centavos
11	PASTA CATÁLOGO A4 com visor, p/100 FIs	UN	911	ACP	R\$ 52,41	cinquenta e três reais e quarenta e um centavos	R\$ 48.856,51	quarenta e oito mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e um centavos
12	PASTA CLASSIFICADORA em cartolina, lombo regulável, com grampo plástico e arame, com medidas aproximadas de 245x225mm, 400 g/m ² , Espessura 9,52	UN	398	POLYCARB	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 2.308,40	dois mil, trezentos e oito reais e oitenta centavos

(Handwritten signatures and initials)



20	TINTA PARA TECIDO - Pinta c/250ml. Cores Variadas	UN	130	ADRILEX	R\$ 20,65	vinte reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.684,50	dois mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
21	TINTA SPRAY ACRÍLICA - Frasco c/350 ml	UN	50	TECBOND	R\$ 21,39	vinte e um reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.069,50	um mil e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
22	TNT - Diversas Cores	M	4440	ACP	R\$ 1,02	um real e noventa e dois centavos	R\$ 0.524,00	oito mil, quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 33.365,31	

trinta e três mil, trezentos e sessenta e cinco reais e trinta e um centavos

VALOR TOTAL(GLOBAL) DOS LOTES:	R\$ 3.710.475,31
---------------------------------------	-------------------------

três milhões, setecentos e dezoto mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e trinta e três centavos

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias a contar da data de recebimento da Ordem de Compra/Fornecimento.

Prazo de Validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

FORTALEZA(Ce), 28 de Maio de 2010.

Licitação 6



A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE.

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2018.04.23.2-SRP

Data e Hora de Abertura: 29 de Maio de 2018 às 09:00 horas

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Lote 6 - (EXCLUSIVO ME E EPP - COTA DE 13%)

Item	Especificação	Und	Marca	Quant	V. unit	V. total
1	PAPEL A4, alcalino, alta alvura, TAM. 210x297mm, 75g/m². Cada resma com 500Fis.	RM	COPIMAX	3.289	R\$ 21,75	R\$ 71.535,75
valor total do lote R\$		setenta e um mil, quinhentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos				R\$ 71.535,75

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PRAZO DE VALIDADE 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA DOS BENS CONFORME OS TERMOS DO EDITAL



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.04.23.2-SRP

LOTE 05

À PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, SRA. PREGOEIRA.
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.04.23.2-SRP
 DATA DE ABERTURA DIA: 29/05/2018
 HORÁRIO: 09:00H

Licitante 1



OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS A ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE 1 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUNT	VLUNITARIO	V.UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	AGENDA TELEFÔNICA COMERCIAL, CAPA DURA 145X210MM.	TILIBRA	UND	43	R\$ 16,00	dezoisove reais	R\$ 688,00	seiscentos e oitenta e oito reais
2	BLOCO ADESIVO 76X102MM AMARELO BL 100FLS.	BRW	BL	725	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.812,50	um mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
3	BLOCO CUBO LEMBRETE 85X85MM 90G BL 700FLS.	GRAFISSET	BL	404	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 3.434,00	três mil, quatrocentos e trinta e quatro reais
4	BLOCO DE DESENHO BRANCO, 20 FLS, FORMATO A3, 297 X 420MM 180G/M².	CANSON	BL	135	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.485,00	um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
5	BOBINA DE PAPEL BRANCA OFF-SET PARA IMPRESSORA DP-1012. UMA VIA - 57MM X 30M.	JANDAIA	UND	8	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos
6	BOBINA TÉRMICA AMARELA 60MM X40MT - 1 VIA P/IMPRESSORA ZEBRA CG420D.	JANDAIA	UND	75	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 307,50	trezentos e sete reais e cinquenta centavos
7	CADERNO BROCHURA 140X220MM, 48FLS PAUTADAS E MARGEADA FRENTE E VERSO, CAPA E CONTRA CAPA ALTURA, MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA, CONFECCIONADO EM OFF-SET BRANCO.	JANDAIA	UND	750	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 600,00	seiscentos reais
8	CADERNO BROCHURA 140X220MM, 96FLS PAUTADAS E MARGEADA FRENTE E VERSO, CAPA E CONTRA CAPA ALTURA, MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA, CONFECCIONADO EM OFF-SET BRANCO.	JANDAIA	UND	750	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
9	CADERNO CARTOGRAFIA 200X275MM, 48 FLS EM SEDA, CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL DUPLEX ESPIRAL GALVANIZADO	DATAPEL	UND	338	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 507,00	quinhentos e sete reais
10	CADERNO ESPRIAL CAPA FLEXÍVEL 140X210MM 96FLS.	TERRA DO SOL	UND	304	R\$ 3,00	três reais	R\$ 912,00	novecientos e doze reais
11	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200 X 275MM 200FLS, PAUTADO E MARGEADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRA-CAPA DURA, COM 10 MATERIAS.	MAXIMA	UND	300	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
12	CARTOLINA 500X660MM 180G. CORES VARIADAS.	BIGNARD	FL	3.900	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais
13	CARTOLINA DUPLA FACE. 650X600MM 150G. CORES VARIADAS.	NOVPRINT	UND	1.950	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 1.365,00	um mil, trezentos e sessenta e cinco reais
14	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO OFF SET SEM TIMBRE, 114X229MM 75G. PT 100UN.	SCRITY	PT	1.195	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5.980,00	cinco mil, novecentos e oitenta reais
15	ENVELOPE PARA CD/DVD 126X126MM, BRANCO COM JANELA CX 500UN.	SCRITY	CX	59	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 3.245,00	três mil, duzentos e quarenta e cinco reais

(Handwritten signatures and initials)



22	PAPEL MADEIRA TAM. 66X99CM, NA COR KRAFT 80G/M².	CROMOS	FL	1.200	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 895,00	oitocentas e noventa e cinco reais
23	PAPEL MICROONDULADO TAM. 50X80CM. CORES VARIADAS E EM ESTAMPAS.	SÃO MIGUEL	FL	60	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
24	PAPEL OFÍCIO 2 TAM. 216X330MM, RM C/500FLS.	VMP	RM	740	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 1.554,00	um mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais
25	PAPEL PARA PLOTTER 110MM X 100M, 90G/M²	CHAMEX	RL	2	R\$ 23,90	vinte e três reais e noventa centavos	R\$ 47,80	quarenta e sete reais e oitenta centavos
26	PAPEL SULFITE PARA PLOTTER 914MM X 50M 75G/M²	ABC	RL	10	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
27	PAPEL VELUDO TAM. 50X70CM. CORES VARIADAS.	FLOC	UND	30	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 21,00	vinte e um reais
28	PAPEL VERGÊ A4 180G/M². CORES VARIADAS. PT C/50 FLS.	ABC	PT	163	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.304,00	um mil, trezentos e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 31.617,52	trinta e um mil, seiscentos e dezessete reais e cinquenta e dois centavos

LOTE 5 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	PAPEL A4, ALCALINO, ALTA ALVURA, TAM 210X297MM, 75G/M², CADA RESMA COM 500 FLS.	CHAMEX	RM	22.011	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 550.275,00	quinhentos e cinquenta mil, duzentos e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 550.275,00	quinhentos e cinquenta mil, duzentos e setenta e cinco reais

LOTE 6 - (EXCLUSIVO ME E EPP - COTA DE 13%)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	PAPEL A4, ALCALINO, ALTA ALVURA, TAM 210X297MM, 75G/M², CADA RESMA COM 500 FLS.	CHAMEX	RM	3.289	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 82.225,00	oitenta e dois mil, duzentos e vinte e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 82.225,00	oitenta e dois mil, duzentos e vinte e cinco reais

LOTE 7 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ARQUIVO MORTO POLIONDA, CAIXA PARA DOCUMENTO EM POLIETILENO TAM. 350X130X245MM. DIVERSAS CORES.	ALAPLAST	UND	3.100	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 7.155,00	sete mil, cento e cinquenta e cinco reais
2	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULAVEL PARA CORRESPONDÊNCIA DE EXPEDIENTE, DUPLA, FABRICADA EM MATERIAL ACRÍLICO, NA COR FUMÉ, COM SAPATAS ANTIDESLIZANTES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 280MM DE LARGURA X 360MM DE COMPRIMENTO E BORDAS LATERAIS COM 45MM DE ALTURA CADA CAIXA, EMBALAGEM UNITÁRIA COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	NOVACRIL	UND	135	R\$ 25,00	vinte e seis reais	R\$ 3.510,00	três mil, quinhentos e dez reais

15	PLÁSTICO AUTO ADESIVO - Transparente com rolo de 45 cm x/ 25 cm.	PLAVITEC	RL	47	R\$ 35,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.645,00	um mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
16	REFIL DE COLA QUENTE FINA em bastão para pistola semi transparente em embalagem de 1 KG.	IBEL	KG	26	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
17	REFIL DE COLA QUENTE FINA em bastão para pistola semi transparente em embalagem de 1 KG.	IBEL	KG	70	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais
18	TINTA GUACHE - 15 ml - CX c/ 12 cores	KOALA	CX	960	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
19	TINTA GUACHE - pote com 250 ml - Cores Variadas.	BAMBINI	UND	355	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 710,00	setecentos e dez reais
20	TINTA PARA TECIDO - pote c/250ml. Cores Variadas.	ACRILEX	UND	130	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.625,00	um mil, seiscentos e vinte e cinco reais
21	TINTA SPRAY ACRILICA - Frasco c/ 350ml.	ACRILEX	UND	50	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos reais
22	TNT - Diversas Cores	ACP	M	4.440	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 5.994,00	cinco mil, novecentos e noventa e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 32.826,80	trinta e dois mil, oitocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 32.826,80 (DOIS MILHÕES, DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NÓS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A

(Handwritten signatures and initials)

EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).



VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL.

VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME EDITAL.

ORIGEM DO FATURAMENTO: FORTALEZA - Ce

DECLARAÇÃO

DECLARAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TUDO QUE SE ACHA ESTABELECIDO NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO, INCLUSIVE SUJEITO A LEGISLAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL. NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO PERFEITO CUMPRIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA, 29 DE MAIO DE 2018.

licitante 2

012



PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2018.04.23.2-SRP

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Material de Consumo e Expediente, destinados às diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), Conforme especificações contidas no Termo de Referência

Lote 1 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT.		V.TOTAL	
					RS			
1	AGENDA TELEFÔNICA COMERCIAL, capa dura 145x210mm	TILIBRA	UN	43	28,84		1.240,12	
					vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos		um mil, duzentos e quarenta reais e doze centavos	
2	BLOCO ADESIVO 76x102mm Amarelo BL 100fls	MAXPRINT	BL	725	6,56		4.756,00	
					seis reais e cinquenta e seis centavos		quatro mil, setecentos e cinquenta e seis reais	
3	BLOCO CUBO LEMBRETE 85x85mm 90g BL 700fls	MAXPRINT	BL	404	17,90		7.231,60	
					dezessete reais e noventa centavos		sete mil, duzentos e trinta e um reais e sessenta centavos	
4	BLOCO DE DESENHO BRANCO, 20 fls, formato A3, 297x420mm 180g/m ²	CANSON	BL	135	12,90		1.741,50	
					doze reais e noventa centavos		um mil, setecentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos	
5	BOBINA de papel branca OFFSET para Impressora DP-1012. Uma via - 57mmx30m.	REGISPEL	UN	8	1,49		11,92	
					um real e quarenta e nove centavos		onze reais e noventa e dois centavos	
6	BOBINA TÉRMICA Amarela 80mmx40mt - 1 Via p/ impressora Zebra CG420D	MAXPRINT	UN	75	4,15		311,25	
					quatro reais e quinze centavos		trezentos e onze reais e vinte e cinco centavos	

Handwritten signatures and initials in blue ink.

					66,70	667,00
26	PAPEL SUFITE PARA PLOTTER 914mmx50m 75g/m ²	SPIRAL	RL	10	sessenta e seis reais e setenta centavos	seiscentos e sessenta e sete reais
					0,65	19,50
27	PAPEL VELUDO TAM. 50x70cm. Cores variadas	N PRINT	UN	30	sessenta e cinco centavos de real	dezenove reais e cinquenta centavos
					14,70	2.396,10
28	PAPEL VERGÊ A4 180g/m ² . Cores Variadas. PT c/50 Fls	MASTER PRINT	PT	163	quatorze reais e setenta centavos	dois mil, trezentos e noventa e seis reais e dez centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:						56.800,70
cinquenta e seis mil e oitocentos reais e setenta centavos						

Lote 5 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT.	V.TOTAL
					20,90	460,029,90
1	PAPEL A4, alcalino, alta alvura. TAM. 210x297mm. 75g/m ² . Cada resma com 500Fls.	CHAMEX	RM	22.011	vinte reais e noventa centavos	quatrocentos e sessenta mil e vinte e nove reais e noventa centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:						460,029,90
quatrocentos e sessenta mil e vinte e nove reais e noventa centavos						

Lote 6 - (EXCLUSIVO ME E EPP - COTA DE 13%)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT.	V.TOTAL
					20,90	68,740,10
1	PAPEL A4, alcalino, alta alvura. TAM. 210x297mm. 75g/m ² . Cada resma com 500Fls.	CHAMEX	RM	3.289	vinte reais e noventa centavos	sessenta e oito mil, setecentos e quarenta reais e dez centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:						68,740,10
sessenta e oito mil, setecentos e quarenta reais e dez centavos						

Lote 7 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT.	V.TOTAL
					3,86	12,274,80
1	ARQUIVO MORTO POLIONDA caixa para documento em polietileno TAM. 350x130x245mm. Diversas Cores.	ALAPLAST	UN	3.180	três reais e oitenta e seis centavos	doze mil, duzentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos



					17,90	107,40
23	PRENDEDOR DE PAPEL - 41 mm Preto. CX c/12 UN	TRIS	CX	6	dezessete reais e noventa centavos	cento e sete reais e quarenta centavos
					21,71	217,10
24	PRENDEDOR DE PAPEL - 51 mm Preto. CX c/12 UN	TRIS	CX	10	vinte e um reais e setenta e um centavos	duzentos e dezessete reais e dez centavos
VALOR TOTAL DO LOTE RS:						21.410,79
vinte e um mil, quatrocentos e dez reais e setenta e nove centavos						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA RS: 1.765.713,05 (um milhão, setecentos e sessenta e cinco mil, setecentos e treze reais e cinco centavos)

Prazo de Entrega: Conforme Edital.

Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (sessenta) dias

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

28 DE Maio DE 2018

600

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.04.2.3.2-SRP
 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços, visando futuras e eventuais contratações para aquisição de Material de Consumo e Expediente, destinadas às diversas Secretarias do Município de Horizonte (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP). Conferir especificações contidas no Termo de Referência

LOTE 5 AMPLA

Nº	Descrição	Unidade	Quant	Marca	Unitário	Total	aplicação e para o novo ml, setecentos e setenta e nove reais e noventa e sete centavos
1	PAPEL A4, branco, alta absorção, TAM: 210x297mm, 75g/m². Cada rolo com 500Fds	RM	22011	COPMAX	R\$ 19,95	R\$ 439.779,78	quarenta e três mil, setecentos e setenta e nove reais e setenta e sete centavos
					R\$	R\$	quarenta e três mil, setecentos e setenta e nove reais e setenta e sete centavos
					R\$	R\$ 439.779,78	quarenta e três mil, setecentos e setenta e nove reais e setenta e sete centavos

quarenta e três mil, setecentos e setenta e nove reais e setenta e sete centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 5 - R\$ 439.779,78 - QUARENTA E TRINTA E NOVE MIL, SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SETENTA E SEITO CENTAVOS

Declaramos ter lido e concordado com os resultados de habilitação e que nossa proposta de preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (CINCO) DIAS DO CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS. Que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais seus pertinentes a fabricação e transporte do objeto licitado.

28 de maio de 2018

licitante

3



Handwritten signatures and initials in blue ink.

Licitante 4



CARTA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.04.23.2-SRP

OBJETO: Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Material de Consumo e Expediente, destinados às diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Lote 1 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AGENDA TELEFÔNICA COMERCIAL capa dura 145x210mm	UND	43	TILIBRA	R\$ 20,13	R\$ 865,59
2	BLOCO ADESIVO 76x102mm Amarelo BL 100fls	BL	725	BRW	R\$ 3,44	R\$ 2.494,00
3	BLOCO CUBO LEMBRETE 85x85mm 90g BL 700fls	BL	404	TILIBRA	R\$ 13,01	R\$ 5.256,04
4	BLOCO DE DESENHO BRANCO, 20 fls, formato A3, 297x420mm 180g/m²	BL	135	ROMITEC	R\$ 8,32	R\$ 1.123,20
5	BOBINA de papel branca OFFSET para impressora DP-1012. Uma via - 57mmx30m.	UND	8	REGICEL	R\$ 1,60	R\$ 12,80
6	BOBINA TÉRMICA Amarela 80mmx40mt - 1 Via p/ impressora Zebra CG420D	UND	75	SILFER	R\$ 4,67	R\$ 350,25
7	CADERNO BROCHURA 140x200mm, 48 fls pautadas e margeada frente e verso, capa e contra capa altura, mínimo de 27 pautas por página, confeccionado em off-set branco.	UND	750	JANDAIA	R\$ 1,04	R\$ 780,00
8	CADERNO BROCHURA 140x200mm, 96 fls pautadas e margeada frente e verso, capa e contra capa altura, mínimo de 27 pautas por página, confeccionado em off-set branco.	UND	750	JANDAIA	R\$ 1,84	R\$ 1.380,00
9	CADERNO CARTOGRAFIA 200x275mm, 48 fls em seda, capa e contra capa em papel duplex espiral galvanizado.	UND	338	TERRA DO SOL	R\$ 4,64	R\$ 1.568,32
10	CADERNO ESPIRAL capa flexível 140x210mm 96fls,	UND	304	TERRA DO SOL	R\$ 2,32	R\$ 705,28
11	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200x275mm 200fls, pautado e margeado frente e verso com capa e contra-capa dura, com 10 matérias.	UND	300	PANAMERICAN A	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00
12	CARTOLINA 500x660mm 180g. Cores variadas	FL	3900	SÃO MIGUEL	R\$ 0,42	R\$ 1.638,00



cinquenta e nove mil, oitocentos e nove reais e trinta centavos

Lote 5 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PAPEL A4, alcalino, alta alvura, TAM. 210x297mm, 75g/m ² . Cada resma com 500Fs.	RES	22011	REPORT	R\$ 23,07	R\$ 507.793,77
VALOR TOTAL						R\$ 507.793,77

quinhentos e sete mil, setecentos e noventa e três reais e setenta e sete centavos

Lote 6 - (EXCLUSIVO ME E EPP - COTA 25%)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	PAPEL A4, alcalino, alta alvura, TAM. 210x297mm, 75g/m ² . Cada resma com 500Fs.	RES	3289	REPORT	R\$ 23,07	R\$ 75.877,23
VALOR TOTAL						R\$ 75.877,23

setenta e cinco mil, oitocentos e setenta e sete reais e vinte e três centavos

Lote 7 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ARQUIVO MORTO POLIONDA caixa para documento em polietileno TAM. 350x130x245mm. Diversas Cores.	UNID	3180	ALAPLAST	R\$ 4,03	R\$ 12.815,40
2	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL para correspondência de expediente, DUPLA. Fabricada em material acrílico, na cor fumê, com sapatas antidesslizantes, medindo aproximadamente 260 mm de largura x 360 mm de comprimento e bordas laterais com 45 mm de altura cada caixa. Embalagem unitária com descrição do produto e marca do fabricante	UNID	135	WALEU	R\$ 37,42	R\$ 5.051,70
3	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL para correspondência de expediente, TRIPLA. Fabricado em material acrílico na cor fumê, com sapatas antidesslizante, medindo aproximadamente 260 mm de largura x 360 mm de comprimento e bordas laterais com 45 mm de altura cada caixa, Embalagem unitária do com descrição do produto e marca do fabricante.	UNID	60	WALEU	R\$ 52,18	R\$ 3.130,80



20	TINTA PARA TECIDO - Pote c/250ml. Cores Variadas	UNID	130	ACRILEX	R\$ 14,37	R\$ 1.868,10
21	TINTA SPRAY ACRÍLICA - Frasco c/350 ml	UNID	50	RADEX	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
22	TNT - Diversas Cores	MT	4440	SUL BRASIL	R\$ 1,38	R\$ 6.127,20
					VALOR TOTAL	R\$ 19.572,43

dezenove mil, quinhentos e setenta e dois reais e quarenta e três centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 2.362.912,66

dois milhões, trezentos e sessenta e dois mil, novecentos e doze reais e sessenta e seis centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus diretos e indiretos que incidam sobre a execução do objeto desta licitação.

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que, incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta;

Fortaleza, 29 de maio de 2018.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE BOMBEIO E EXPEDIENTE, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Lote 1 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT.
1	AGENDA TELEFÔNICA COMERCIAL, capa dura 145x210mm.	UN	43	TILIBRA	R\$ 38,57	trinta e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.659,51	mil seiscentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e um centavos
2	BLOCO ADESIVO 76x102mm Amarelo BL 100fs	BL	725	NOTEPIC	R\$ 5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 3.849,75	três mil, oitocentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos
3	BLOCO CUBO LEMBRETE R5xR5mm 40g BL 700fs	BL	404	TILIBRA	R\$ 17,84	dezessete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 7.207,36	sete mil, duzentos e sete reais e trinta e seis centavos
4	BLOCO DE DESENHO BRANCO, 20 fs, formato A3, 297x420mm 100g/m²	BL	135	TRACING PAD	R\$ 31,22	trinta e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 4.214,70	quatro mil, duzentos e quatorze reais e setenta centavos
5	BOBINA de papel branca OFFSET para Impressora DP-1012, uma via - 57mmx30m	UN	8	SILFER	R\$ 3,02	três reais e dois centavos	R\$ 24,16	vinte e quatro reais e dezesseis centavos
6	BOBINA TÉRMICA Amarela 80mmx40m - 1 Via p/ impressora Zebra CG420D	UN	75	JANDAIA	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 44,25	quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
7	CADERNO BROCHURA 140x200mm, 88 fs pastadas e margeadas frente e verso, capa e contra capa dura, mínimo de 27 pastas por página, confeccionado em off-set branco.	UN	750	JANDAIA	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 1.012,50	mil e dois reais e cinquenta centavos
8	CADERNO BROCHURA 140x200mm, 96 fs pastadas e margeadas frente e verso, capa e contra capa dura, mínimo de 27 pastas por página, confeccionado em off-set branco.	UN	750	JANDAIA	R\$ 7,24	sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 5.430,00	cinco mil, quatrocentos e trinta reais
9	CADERNO CARTOGRAFIA 200x275mm, 48 fs em seda, capa e contra capa em papel duplex espiral galvanizado.	UN	338	PANAMERICANO	R\$ 3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.220,18	mil duzentos e vinte reais e dezoito centavos
10	CADERNO ESPIRAL, capa flexível 140x210mm 96fs.	UN	304	PANAMERICANO	R\$ 5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.644,64	mil seiscentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
11	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200x275mm 200fs, pastado e margado frente e verso com capa e contra-capas dura, com 10 matérias.	UN	300	PANAMERICANO	R\$ 16,65	dezesseis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.995,00	quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais
12	CARTOLINA 50x66mm 180g, Cores variadas	FL	3980	SÃO MIGUEL	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 2.145,00	dois mil, cento e quarenta e cinco reais
13	CARTOLINA DUPLA FACE, 65x90mm 150g, Cores variadas	UN	1450	NOVAPRINT	R\$ 1,18	um real e dezoito centavos	R\$ 2.301,00	dois mil, trezentos e um reais
14	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO OFF SET sem timbre, 114x229mm 75g PT 100 UN	PT	1395	SCRITY	R\$ 14,04	quatorze reais e quatro centavos	R\$ 16.791,04	dezesseis mil, setecentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos
15	ENVELOPE PARA CD/DVD 126x126 mm, branco com janela CX 500 UN	CX	59	TECNOMIDIA	R\$ 147,55	cento e quarenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 8.705,45	oito mil, setecentos e cinco reais e quarenta e cinco centavos
16	ENVELOPE PARA CONVITE cores variadas 153x223mm 120g PT 50 UN	PT	1365	IPECOL	R\$ 40,82	quarenta reais e oitenta e dois centavos	R\$ 55.719,30	cinquenta e cinco mil, setecentos e dezoito reais e trinta centavos
17	ENVELOPE PLÁSTICO com fechamento em cordão tamanho ofício	UN	1717	YES	R\$ 7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 12.053,34	doze mil e cinquenta e três reais e trinta e quatro centavos
18	ENVELOPE TIPO SACO BRANCO OFF SET sem timbre 162x229mm	UN	5850	SCRITY	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 1.404,00	mil quatrocentos e quatro reais

(Handwritten signatures and initials)



13	PAPEL CREPON TAM. 0,48x2,00m. Cores variadas.	FL	502	NOVAPRINT	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 559,36	quinhentos e cinquenta e dois reais e vinte e quatro centavos
14	PAPEL DE SEDA TAM 0,48x3,60cm. Cores variadas.	FL	302	NOVAPRINT	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 81,54	oitenta e um reais e cinquenta e quatro centavos
15	PAPEL DUPLEX DUPLA FACE TAM. 0,50x0,70cm. Cores variadas.	FL	110	REPEL	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 152,90	cento e cinquenta e dois reais e noventa centavos
16	PAPEL DUPLEX TAM. 0,50x0,70cm. Cores variadas.	FL	04	REPEL	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 5,56	cento e dezesseis reais e setenta e seis centavos
17	PAPEL FLIP CHART TAM. 65x955mm. BL c/50 Fts	BL	29	ROMITEC	R\$ 71,62	setenta e um reais e dois centavos	R\$ 2.057,38	dois mil e cinquenta e nove reais e cinquenta e oito centavos
18	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE A4. PT c/50 Fts	PT	30	NOVAPRINT	R\$ 48,51	quarenta e oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.455,30	mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos
19	PAPEL FOTOGRÁFICO FOSCO A4. PT c/50 Fts	PT	31	NOVAPRINT	R\$ 48,57	quarenta e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.505,67	mil quinhentos e cinco reais e sessenta e sete centavos
20	PAPEL JORNAL TAM. 215x315 mm 40g. RM c/500 Fts	RM	0	ABC	R\$ 29,29	vinte e nove reais e vinte e nove centavos	R\$ 234,32	duzentos e trinta e quatro reais e trinta e dois centavos
21	PAPEL LAMINADO TAM. 49x59mm. Cores variadas	FL	220	CBOMIS	R\$ 1,38	um real e dezesseis centavos	R\$ 259,60	duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
22	PAPEL MADEIRA TAM. 66x99cm, na cor Kraft 80g/m²	FL	1280	SÃO MIGUEL	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 832,00	oitocentos e trinta e dois reais
23	PAPEL MICROONDULADO TAM. 50x80cm. Cores Variadas e cm Estampas.	FL	60	REPEL	R\$ 3,06	três reais e seis centavos	R\$ 183,60	cento e oitenta e três reais e sessenta centavos
24	PAPEL OFFICIO 2 TAM. 216x330mm. RM c/500Fts	RM	740	REPORT	R\$ 37,69	trinta e sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 27.890,60	vinte e sete mil, oitocentos e noventa reais e sessenta centavos
25	PAPEL PARA PLOTTER 110mmx100m, 90g/m²	BL	2	VR PAPEIS	R\$ 84,69	oitenta e quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 169,38	cento e sessenta e nove reais e trinta e oito centavos
26	PAPEL SUFITE PARA PLOTTER 914mmx50m 75g/m²	BL	10	VR PAPEIS	R\$ 47,04	quarenta e sete reais e quatro centavos	R\$ 470,40	quatrocentos e setenta reais e quatro centavos
27	PAPEL VELUDO. TAM. 50x70cm. Cores variadas	UN	30	ART FLOC	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 29,40	vinte e nove reais e quarenta centavos
28	PAPEL VERDE A4 180g/m². Cores Variadas. PT c/50 Fts	PT	163	OFF PAPER	R\$ 15,96	quinze reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.601,48	dois mil, seiscentos e um reais e noventa e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 87.474,52	
<i>oitenta e sete mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos</i>								

Lote 5 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT.
1	PAPEL A4, alcalino, alta absorção, TAM. 210x297mm, 75g/m². Cada resma com 500Fts.	RM	22011	COPIMAX	R\$ 30,61	trinta reais e sessenta e um centavos	R\$ 673.756,71	seiscentos e setenta e três mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e sete centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 673.756,71	
<i>seiscentos e setenta e três mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e sete centavos</i>								



20	TINTA PARA TECIDO - Pote c/250ml. Cores Variadas	UN	130	ACRILEX	R\$ 20,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.684,50	dois mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
21	TINTA SPRAY ACRÍLICA - Pote c/350 ml	UN	50	TECBOND	R\$ 21,39	dois e um reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.069,50	um mil e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
22	TNT - Diversas Cores	M	440	ACP	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 8.528,00	oito mil, quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 33.282,00	

três e três mil, duzentos e oitenta e cinco reais e trinta e um centavos

VALOR TOTAL(GLOBAL) DOS LOTES:		R\$ 3.710.475,33
---------------------------------------	--	-------------------------

três milhões, setecentos e dezoito mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e trinta e três centavos

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias a contar da data de recebimento da Ordem de Compra/Fornecimento.
Prazo de Validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do documento convocatório (edital).

FORTALEZA(Ce), 28 de Maio de 2018.

diante 6



A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE.

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.04.23.2-SRP
Data e Hora da Abertura: 29 de Maio de 2018 às 09:00 horas

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Lote 5 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

Item	Especificação	Und	Marca	Quant	V. unit	V. total
1	PAPEL A4, alcalino, alta alvura. TAM. 210x297mm. 75g/m². Cada resma com 500Fts.	RM /	COPIMAX	22.011 /	R\$ 21,75	R\$ 478.739,25
valor total do lote R\$		quatrocentos e setenta e oito mil, setecentos e trinta e nove reais e vinte e cinco centavos				R\$ 478.739,25

Declaramos, para todos os fins do direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus alinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins do direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PRAZO DE VALIDADE 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA DOS BENS CONFORME OS TERMOS DO EDITAL